
Kašnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.996438N, 16.882839E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 156 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 691 72

Adresa URL: www.kasnice.cz

O obci
Kašnice je nejmladší a nejmenší obcí klobouckého regionu. Nachází se po obou stranách silnice Brno -
Hodonín.

Historie obce
U této obce je výjimečně známé datum založení, a to 30. června 1785.  Její založení můžeme klást
do souvislosti s rušením klášterů v rámci  reforem císaře Josefa II. Kašnice vznikla na bývalých
pozemcích  klášterního majetku Klobouky,

Ubytování a restaurace
V naší obci není mnoho obchodů, služeb ani podniků. Je to dáno velikostí obce, malým katastrálním
územím, malým počtem

Současnost obce
V roce 1976 byla Kašnice opět spojena s městem Klobouky. Toto sloučení však trvalo jen do roku 1990, kdy po
změně režimu tu byl opět na žádost občanů obnoven obecní úřad a Kašnice se osamostatnila. Dnes
obec hospodaří se svými finančními prostředky a není na nikom závislá.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou a automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8857/kasnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:10:55


